



ODIBI s.r.l. - Via Venezia,35 - 33085 MANIAGO (PN) - Italia
tel. +39 0427 701211 - 71813 - fax +39 0427 700211 odibi@odibi.it www.odibi.it

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

N. 19841-Rev.1

(DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ PER I PRODOTTI A CONTATTO CON ALIMENTI)

La sottoscritta ODIBI S.r.l. con sede in via Venezia, 35 - 33085 Maniago (PN) con sede legale all'interno della Comunità Europea

DICHIARA

sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali che una dichiarazione mendace comporta, che il Dispositivo di Protezione Individuale di seguito descritto:

Articolo 19841 ORMA GiGi,

guanto senza cuciture di colore verde in fibre miste, HPPE, poliestere riciclato, fibra vetro incapsulata, nylon, acciaio e spandex, rivestimento nitrile traspirante nero, dita aerate, polso elasticizzato, mis. 6-11

1) è conforme alle seguenti disposizioni:

- Regolamento (CE) n. 1935/2004 e successivi aggiornamenti e modifiche riguardante i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari (MOCA)
- Regolamento (UE) n. 10/2011 e successivi aggiornamenti e modifiche sui materiali e gli oggetti di materiale plastico destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari
- Decreto Ministeriale del 21 Marzo 1973 e successivi aggiornamenti e modifiche sulla Disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale
- Regolamento (CE) N. 2023/2006 della Commissione del 22 Dicembre 2006 e successivi aggiornamenti e modifiche sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari.

2) è fabbricato con l'utilizzo dei seguenti materiali:

- poliestere riciclato, grafene, spandex e nitrile.

Tutti gli ingredienti, monomeri di partenza e additivi utilizzati nella produzione del guanto non contengono sostanze escluse dagli elenchi dei materiali autorizzati dall'UE al contatto alimentare e sono conformi ad eventuali restrizioni o limiti specifici di migrazione (SML – Specific Migration Limit) pertinenti specificati nelle normative UE applicabili in materia di prodotti alimentari; inoltre essi non alterano le caratteristiche organolettiche dell'alimento con cui vengono in contatto e sono compresi nelle liste positive del Regolamento (UE) 11/2011 e successivi aggiornamenti e modifiche.

3) che dei campioni del prodotto sono stati testati per la 'Migrazione Globale' da Eurofins Products Testing Service (Shanghai) Co., Ltd. - Building 18, No.2168 Chenhang Highway, Minhang District, Shanghai, P.R. China:

- come specificato nel Regolamento (UE) n. 10/2011 e sue modifiche in relazione alla scelta delle condizioni
- in riferimento alla EN1186-1:2002 (o alla EN1186-3:2002, o alla EN1186-9:2002, o alla EN1186-2:2002, o alla EN1186-8:2002, o alla EN1186-13:2002 o alla EN1186-14:2002) per la scelta dei metodi di prova

- ottenendo i seguenti risultati (estratti dal Test Report No.: EFSH22090819-CG-01+Rev2 del 01 Febbraio 2023):

Simulante Usato	Abbrev.	Tipi di Alimenti	Condizioni di Prova	Esito
3% Acido Acetico in soluzione acquosa	B	alimenti acidi (pH < 4,5)	2 Ore a 70°C	<10 mg/dm ² - Test Superato
10% Etanolo in soluzione acquosa	A	alimenti acquosi (pH > 4,5)	2 Ore a 70°C	<10 mg/dm ² - Test Superato
95% Etanolo in soluzione acquosa *	D2	alimenti oleosi e grassi	2 Ore a 60°C	<10 mg/dm ² - Test Superato
Isottano *	D2	alimenti oleosi e grassi	0,5 Ore (30') a 40°C	<10 mg/dm ² - Test Superato

Note:

1. mg/dm² denota milligrammi per decimetro quadrato
2. * sostanze usate come sostituto dell'Olio di Oliva rettificato
3. la tolleranza analitica dei simulanti di alimenti acquosi, alcolici e acidi è di 2 mg/dm², mentre per i simulanti di alimenti grassi è 3 mg/dm²

Il superamento delle prove dimostra che il prodotto è conforme al limite di migrazione globale per tutti i tipi di prodotti alimentari (come specificato nel Paragrafo 4 dell'Appendice III del Regolamento (UE) n. 10/2011) ed è idoneo per il contatto ripetuto nelle condizioni di utilizzo intese e prevedibili, e per una durata (massima) ed una temperatura di contatto (massima) pari alle condizioni di prova utilizzate ed indicate nella soprastante tabella.

4) che la corrispondenza fra i simulanti alimentari e le relative categorie di alimenti rappresentati, è riportata nella Tabella 2 dell'Appendice III del Regolamento (EU) No. 10/2011.

5) che questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita se nella produzione del prodotto interverranno cambiamenti sostanziali tali da mutarne alcuni requisiti essenziali o se i riferimenti legislativi di cui al punto 1) saranno modificati e/o aggiornati in misura tale da richiedere una nuova verifica di conformità.

6) che la presente dichiarazione si riferisce all'utilizzo del prodotto esclusivamente per gli scopi dichiarati e per i quali è stato progettato.

Maniago, 11 Gennaio 2023

